[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 3 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

390005, г. Рязань, ул. Дзержинского, д.71
            Телефон:   (4912) 21-46-61, 21-46-63, 21-46-65
ОГРН 1036212005642
                                                                Факс:         (4912) 96-02-76
ИНН 6228038235
                                                                            E-mail:       mou_school3@mail.ru
ПРИКАЗ
от 13.05.2021 г.                                                                                                               № 86/2-О
 «О принятии дополнительных мер,
направленных на обеспечение
антитеррористической безопасности»
Во исполнение приказа управления образования и молодежной политики администрации города Рязани от 11.05.2021 г. № 06/1-01-221 «О принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение антитеррористической безопасности», в целях повышения уровня антитеррористической защищенности школы
приказываю:
1. усилить охранно-пропускной режим (отв. Кольцов Д.А.):

· вход участников образовательного процесса осуществлять по графику прихода в школу, утвержденному 28.08.2020 г. с проведением обязательной термометрии и недопущением до учебного процесса лиц с признаками заболевания;

· выход из здания школы осуществлять только через главный вход;
· учителям-предметникам после проведения последнего урока сопровождать обучающихся на выход, не допуская большого скопления людей в холле школы;

2. провести дополнительное обследование здания и прилегающей территории МБОУ «Школа № 3» на предмет антитеррористической защищенности, организовать проведение осмотра подвальных, чердачных, бытовых и подсобных помещений на предмет исправности запорных устройств, выявления подозрительных и бесхозных предметов (отв. Марьюшкина А.Н.);
3. провести дополнительные инструктажи всех участников образовательного процесса по обеспечению антитеррористической защищенности с обязательной отметкой в журнале инструктажа:

· педагогов (отв. Кольцов Д.А.)

· обучающихся (отв. Богданова М.Е. и кл. руководители)

· обслуживающий персонал (отв. Марьюшкина А.Н.)
4. провести родительские собрания с профилактической целью, обратив внимание на усиление родительского контроля за морально-психологическим состоянием детей;
5. обеспечить наличие в здании МБОУ «Школа № 3» памяток о действиях при угрозе совершения террористических актов, а также информации о телефонах экстренных служб города (отв. Кольцов Д.А.);
6. исключить нахождение на территории МБОУ «Школа № 3» третьих лиц, не имеющих отношения к организации учебно-воспитательного процесса и финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «Школа № 3»;
7. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                    ______________ С.Ю. Минаева
С приказом ознакомлены и согласны:
	   № п/п
	Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Андреева Ксения Андреевна

	2.
	Андреева Надежда Ивановна

	3.
	Барнаковский Николай Александрович

	4.
	Башина Наталья Сергеевна

	5.
	Белошенкова Ольга Ивановна

	6.
	Богданова Маргарита Евгеньевна

	7.
	Буйнажева Татьяна Нохимовна

	8.
	Виноградова Надежда Николаевна

	9.
	Гладышев Дмитрий Владимирович

	10.
	Заборова Татьяна Анатольевна

	11.
	Игнатьева Елена Евгеньевна

	12.
	Ипатьева Людмила Степановна

	13.
	Кемяшова Тамара Николаевна

	14.
	Климова Надежда Константиновна

	15.
	Коваленко Татьяна Ивановна

	16.
	Кольцов Дмитрий Александрович

	17.
	Кораблева Елена Андреевна

	18.
	Короткова Ольга Ивановна

	19.
	Корнаухова Людмила Ивановна

	20.
	Котухова Мария Анатольевна

	21.
	Кузнецова Светлана Алексеевна

	22.
	Лазарева Елена Валентиновна

	23.
	Лебедева Юлия Геннадьевна

	24.
	Марьюшкина Алла Николаевна

	25.
	Мефодина Светлана Владимировна

	26.
	Минаева Светлана Юрьевна

	27.
	Назаркина Татьяна Николаевна

	28.
	Некрасова Татьяна Николаевна

	29.
	Никулова Елена Анатольевна

	30.
	Панфилова Анна Викторовна

	31.
	Пахомов Роман Александрович

	32.
	Пимахина Наталья Германовна

	33.
	Полякова Ольга Михайловна

	34.
	Пономарева Анна Владимировна

	35.
	Попова Лариса Николаевна

	36.
	Прядильщикова Валентина Владимировна

	37.
	Савчук Дарья Николаевна

	38.
	Селезнева Нина Викторовна

	39.
	Симакова Ирина Викторовна

	40.
	Симонова Ольга Николаевна

	41.
	Смирнова Екатерина Андреевна

	42.
	Смирнова Ирина Евгеньевна

	43.
	Соина Ольга Владимировна

	44.
	Спиряева Надежда Васильевна

	45.
	Стрючков Юрий Николаевич

	46.
	Стуколкина Галина Алексеевна

	47.
	Федина Ангелина Евгеньевна

	48.
	Храмчихина Екатерина Валентиновна

	49.
	Четверикова Ольга Николаевна

	50.
	Широкова Алевтина Владимировна

	51.
	Юдакова Ольга Александровна

	52.
	Яковлева Мария Олеговна

	53.
	Якшина Римма Вячеславовна